
Type de contrat Si de gré à gré - 
réf. Légale

Date de 
conclusion 
du contrat

Objet Estimation si 
+100M Montant soumis Soumission 

non conforme
Option 

renouvèlement

Dépense prévue 
avec option 

renouvèlement

Dépense réelle 
totale

Date publication 
dépense réelle

Avis d'appel 
d'offres

2020-10-21 Acquisition d'un camion échelle usagé * Techno Feu inc. 420 000,00 $       401 998,11  $ 401 998,11 $ 401 998,11 $ 21 avril 2023

Avis d'appel 
d'offres

2020-09-21 Acquisition d'un chargeur sur roues avec 
rétrocaveuse 4X4 EXT. Neuf

* Brandt Tracteur 265 000,00 $       266 742,00  $ 266 742,00 $ 266 742,00 $ 21 avril 2023

Avis d'appel 
d'offres

2020-06-02 Étude géotechnique pour la stabilisation du 
talus rue Beaulieu

* FNX-INNOV inc.         40 011,13  $ 40 011,13 $ 42 011,87 $ 21 avril 2023

Les Services EXP inc.         44 610,30  $ 

SNC - Lavalin         51 807,74  $ 

Terrapex Environnement ltée         36 366,60  $ 

WSP Canada inc.         45 875,03  $ 

Avis d'appel 
d'offres

2020-03-16 Réhabilitation des puits PP1, PP3, PP4 et 
PP5

* Les Forages LBM inc. 110 000,00 $       103 471,75  $ 103 471,75 $ 108 099,49 $ 21 avril 2023

R.J. LÉVESQUE & FILS LTÉE       122 275,91  $ 

Avis d'appel 
d'offres

2020-06-02 Remplacement des systèmes de 
réfrigération du Centre Sportif Gino-Odjick

* Les Entreprises Ma-Mi inc. 1 700 000,00 $    1 527 132,44  $ 1 527 132,44 $ 1 541 438,86 $ 21 avril 2023

Groupe M.E.A.S. inc.    1 492 277,77  $ X

Avis d'appel 
d'offres

2020-09-21 Jeux d'eau et bloc sanitaire - Fourniture et 
installation

* Les Entreprises Ma-Mi inc. 420 000,00 $       428 856,75  $ 428 856,75 $ 387 235,80 $ 21 avril 2023

Avis d'appel 
d'offres

2020-06-02 Réfection de la toiture section OUEST de 
l'ancien garage Bowater

* Construction Langevin & Frères 125 000,00 $       119 500,00  $ 119 500,00 $ 119 500,00 $ 21 avril 2023

9405-7478 Québec inc. - Les 
Constructions Mathieu Galipeau

      189 708,75  $ 

Couvreur Rolland Boudreault       275 386,00  $ 

Vamaya       125 006,57  $ 

Avis d'appel 
d'offres

2020-05-25 Réaménagement du Centre Sportif Gino-
Odjick

* Les Entreprises Ma-Mi inc. 1 800 000,00 $    1 719 451,13  $ 1 719 451,13 $ 2 058 302,54 $ 21 avril 2023

Beaudoin 3990591 Canada inc.    2 064 154,03  $ 

Construction M.L. inc.    1 734 016,16  $ 

LISTE DES CONTRATS 25 000 $ ET PLUS

Soumissionnaires 

Mise à jour 2023-06-07

Page 1 de 6



Construction Langevin & Frères    1 729 224,01  $ 

Groupe Piché Construction inc.    1 871 412,43  $ 

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2020-09-21 Achat d'une pompe Station Des Oblats * Xylem inc.         58 185,82  $ 58 185,82 $ 58 185,82 $ 21 avril 2023

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2020-06-16 Achat d'un véhicule utilitaire sport * Gérard Hubert Automobile         54 613,13  $ 54 613,13 $ 54 722,40 $ 21 avril 2023

Contrat de gré à 
gré

Art. 11.1.1 
règlement 1001

2020-05-05 Travaux relatifs à l'installation de bornes 
de recharge pour véhicules électriques

* Vamaya         43 115,63  $ 43 115,63 $ 41 345,01 $ 21 avril 2023

Contrat de gré à 
gré

Art. 11.1.1 
règlement 1001

2020-02-18 Pompe de remplacement poste pompage 
Gatineau

* Xylem Inc.         28 173,47  $ 28 173,47 $ 28 173,47 $ 21 avril 2023

Contrat de gré à 
gré

Art. 573,3 (20) 
LCV

2020-10-23 Assurance de dommages Regroupement 
Laurentides-Outaouais 2020-2025

* BFL CANADA       159 339,18  $ 159 339,18 $ 159 337,00 $ 21 avril 2023

Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un 
regroupement 
d'organismes

2020-06-26 UMQ - Fourniture de sel de déglaçage des 
chaussées (chlorure de sodium) hiver 2020-
2021

* Lot E - Régions 07, 15 et 08 : Sable 
Marco inc.

        57 000,00  $ 57 000,00 $ 44 516,37 $ 21 avril 2023

Avis d'appel 
d'offres

2020-10-21 Travaux de réfection rue Laurier, Parc 
Industriel et de la piste cyclable

* Eurovia Québec Construction inc. 
(Wakefield)

250 000,00 $       240 075,29  $ 240 075,29 $ 257 141,46 $ 21 avril 2023

Construction Michel Lacroix inc.       260 023,66  $ 

Avis d'appel 
d'offres

2021-06-01 Groupe électrogène au diésel - Émissaire 
King

* Drumco Énergie inc. 120 000,00 $       117 964,35  $ 117 964,35 $ 117 964,35 $ 21 avril 2023

Toromont Cat (Québec) - Division 
Énergie

      118 300,82  $ 

Avis d'appel 
d'offres

2021-06-01 Chargé de projet et surveillance des 
travaux

* SNC - Lavalin inc. 200 000,00 $       229 815,57  $ 229 815,57 $ 358 613,78 $ 21 avril 2023

HKR Consultation       458 750,25  $ 

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2021-06-01 Entretien ménager * 9247-0962 Québec inc. 75 000,00 $         76 343,40  $ X 155 000,00 $ Pas terminé

Avis d'appel 
d'offres

2021-08-16 Collecte et transport des matières 
résiduelles

* 9015-3164 QUÉBEC INC. 1 600 000,00 $    1 572 536,07  $ 1 572 536,07 $ Pas terminé

Services Sanitaires J.L. Robert Cloutier    2 271 029,75  $ 

Avis d'appel 
d'offres

2021-04-20 Remplacement de l'Émissaire King et 
séparation des égouts du secteur de la rue 

* Galarneau Entrepreneur Général Inc. 9 000 000,00 $    8 672 219,33  $ 8 672 219,33 $ 8 509 175,13 $ 21 avril 2023

Entreprises G.N.P. inc.    9 461 037,16  $ 

GROUPE MICHEL LECLERC INC.    9 160 403,18  $ 

Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un retroupement 
d'organismes

2021-06-18 UMQ - Fourniture de sel de déglaçage des 
chaussées (chlorure de sodium), hiver 
2021-2022

* Lot 07 : Compass Minerais Canada 
Corp.

        46 808,05  $ 46 808,65 $ 61 265,50 $ 21 avril 2023

Page 2 de 6



Avis d'appel 
d'offres

2021-09-21 Réhabilitation des puits PP1, PP3, PP4 et 
PP5

* R.J. LÉVESQUE & FILS LTÉE 135 000,00 $       136 647,79  $ 136 647,79 $ 140 786,89 $ 21 avril 2023

BERNARD LIZOTTE & FILS INC.       186 923,79  $ 

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2021-09-23 Services d'architectures - Projet de 
démolition et de reconstruction sur le site 
de l'ancien garage Bowater

* ROBERT LEDOUX ARCHITECTE INC.         57 143,00  $ 57 143,00 $ Pas terminé

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2021-09-20 Contrôle des matériaux - Surveillance 
technique

* Les Services EXP inc.         97 728,75  $ 97 728,75 $ 122 133,63 $ 21 avril 2023

Groupe ABS inc.           6 123,50  $ X

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2021-12-14 Fourniture de matériaux granulaires * Carrière Clément Tremblay et fils  Prix à la tonne 11 513,17 $ 21 avril 2023

* Michel Lacroix Construction  Prix à la tonne 81 673,76 $ 21 avril 2023

* Carrière Beauregard et fils  Prix à la tonne 3 225,05 $ 21 avril 2023

D. Heafey et fils inc.  Prix à la tonne 

7964307 Canada inc.  Prix à la tonne 

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2021-12-14 Travaux électriques (entretien et 
installation)

* Les entreprises électriques B.L. (1996) 
inc.

 Taux horaires 59 780,84 $ 21 avril 2023

Les entreprises d'électricité Thibault 
(1987) ltée

 Taux horaires 

Avis d'appel 
d'offres

2022-04-05 Camion six (6) roues 2022-2023 et 
équipements

* Aebi Schmidt Canada inc. 300 000,00 $       320 090,40  $ 320 090,40 $ 320 090,40 $ 21 avril 2023

Avis d'appel 
d'offres

2022-03-08 Appareils de protection respiratoire * BOIVIN & GAUVIN INC. 200 000,00 $       177 759,28  $ 177 759,28 $ 177 759,29 $ 21 avril 2023

ARÉO-FEU LTÉE       209 171,72  $ 

Avis d'appel 
d'offres

2022-02-08 Fourniture de pièces de plomberie * RÉAL HUOT INC. 120 000,00 $       138 829,75  $ 138 829,75 $ 98 193,18 $ 21 avril 2023

Avis d'appel 
d'offres

2022-11-07 Réhabilitation des puits PP1, PP3, PP4 et 
PP5

* R.J. LÉVESQUE & FILS LTÉE 150 000,00 $       141 450,00  $ 141 450,00 $ 162 632,14 $ 21 avril 2023

Avis d'appel 
d'offres

2022-10-03 Révision et concordance du plan et des 
règlements d'urbanisme

* Cardo Urbanisme inc.         49 000,00  $ 49 000,00 $ Pas terminé

Avis d'appel 
d'offres

2022-06-07 Petits recouvrements d'enrobé bitumineux * PAVAGES MULTIPRO INC. 250 000,00 $       220 693,13  $ 220 693,13 $ 303 551,82 $ 21 avril 2023

Construction Michel Lacroix inc.       258 624,76  $ 

Eurovia Québec Construction inc.       377 124,21  $ 

Groupe Pavage CG       302 547,87  $ 

PAVCO       603 457,79  $ 

Page 3 de 6



Avis d'appel 
d'offres

2022-04-05 Rénovation de la salle communautaire du 
Centre Sportif Gino-Odjick

* Les Entreprises Ma-Mi inc. 700 000,00 $       688 280,59  $ 688 280,59 $ 752 874,08 $ 21 avril 2023

139545 CANADA INC.       759 800,00  $ 

9307-8269 Québec inc.       769 053,90  $ 

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2022-11-08 Analyse d'eau potable et usée 2023-2024-
2025

* EUROFINS ESSAIS 
ENVIRONNEMENTAUX CANADA INC.

        47 273,35  $ 47 273,35 $ Pas terminé

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2022-09-06 Vérification comptable - Exercices 2022-
2023-2024

* Langevin Grondin, CPA inc.         92 094,98  $ 92 094,98 $ Pas terminé

Lacroix & Associés inc.         93 129,75  $ 

Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un 
regroupement 
d'organismes

2022-06-17 UMQ - Fourniture de sel de déglaçage des 
chaussées (chlorure de sodium) pour la 
saison 2022-2023

* Lot E-2 -Outaouais (07) et Laurentides 
(15) : SEL WINDSOR LTÉE

        62 340,02  $ 62 340,02 $ 58 966,74 $ 45 454,00 $

Contrat de gré à 
gré 

Art. 573,3 (20) 
LCV

2022-11-18 Assurances de dommages Regroupement 
Laurentides-Outaouais

* BFL CANADA 144 134,80 $ 144 134,80 $ 160 527,80 $ 21 avril 2023

Contrat de gré à 
gré 

Art. 573,3 (20) 
LCV

2022-11-18 Assurances de dommages biens - 
Regroupement Laurentides-Outaouais

* Société d'assurance Beneva inc. 107 411,87 $ 107 411,87 $ 107 411,87 $ 21 avril 2023

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2022-12-06 Fourniture de matériaux granulaires * Carrière Beauregard et fils Prix à la tonne

* Construction Michel Lacroix inc. Prix à la tonne

Construction DJL inc. Prix à la tonne

Carrière Clément Tremblay et fils Prix à la tonne

D. Heafey et fils inc. Prix à la tonne

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2022-12-06 Travaux électriques (entretien et 
installation

* Les entreprises électriques B.L. (1996) 
inc.

Taux horaires

Les entreprises d'électricité Thibault 
(1987) ltée

Taux horaires

Contrat de gré à 
gré 

Art. 11.1.1 
règlement 1001

2022 Remplacement système informatique usine 
eau potable

* Automation R.L. inc. 40 775,88 $ 40 775,88 $ 40 775,88 $ 21 avril 2023

Contrat de gré à 
gré 

Art. 11.1.1 
règlement 1001

2022 Caractérisation environnementale - Projet 
Bowater

* Dec Enviro 28 709,26 $ 28 709,26 $ 28 709,26 $ 45 454,00 $

Contrat de gré à 
gré 

Art. 11.1.1 
règlement 1001

2022 Art urbain * Janick Ericksen 25 869,37 $ 25 867,37 $ 25 869,37 $ 21 avril 2023

Contrat de gré à 
gré 

Art. 11.1.1 
règlement 1001

2022 Sable pour filtre mangazur * Suez Treatment Solutions 52 274,44 $ 52 274,44 $ 48 274,44 $ 21 avril 2023

Contrat de gré à 
gré 

Art. 11.1.1 
règlement 1001

2022 Uline Canada * Ameublement salle communautaire 32 776,36 $ 32 776,36 $ 32 776,36 $ 21 avril 2023

Avis d'appel 
d'offres

2023-02-07 Fourniture de produits d'aqueduc et 
d'égout

* RÉAL HUOT INC. 135 000,00 $ 136 080,96 $ 136 080,96 $ 71 585,85 $ 11 juin 2024

Page 4 de 6



Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2023-02-07 Fougon utilitaire neuf 2022 ou 2023 * J.E. GENDRON AUTOMOBILES 
LIMITÉE

57 616,00 $ 57 616,00 $ Pas terminé

Avis d'appel 
d'offres

2023-02-07 Camion autopompe neuf 2023 * 2968-8280 Québec inc. 900 000,00 $ 907 073,42 $ 907 073,42 $ 906 958,44 $ 11 juin 2024

Avis d'appel 
d'offres

2023-03-07 Épandeur amovible d'asphalte froid ou 
tiède

* Solution GRB inc. 64 041,08 $ 64 041,08 $ 64 041,08 $ 11 juin 2024

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2023-03-07 Bloc d'escalade * TECHSPORT INC. 107 748,82 $ 107 748,82 $ 107 748,82 $ 11 juin 2024

Avis d'appel 
d'offres

Camion porteur 10 roues 2024 et 
équipements

* Aebi Schmidt Canada inc. 400 000,00 $ 408 046,28 $ 408 046,28 $ 408 046,28 $ 11 juin 2024

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2023-04-04 Dalle de béton patinoire extérieure * Construction FGK 105 000,00 $ 108 766,35 $ 108 766,35 $ 115 667,06 $ 7 juin 2023

Excavatech J.L. 118 124,77 $
Contrat de gré à 
gré 

Art. 11.1.1 
règlement 1001

2023-04-12 Travaux de marquage de chaussée * Services ADL inc. 28 348,24 $ 28 348,24 $ 28 348,24 $ 8 juin 2023

Avis d'appel 
d'offres

2023-05-02 Vidange et déshydration des boues de 
l'étang aéré par méthode passive

* GFL Services Environnementaux 205 000,00 $ 203 051,60 $ 203 051,60 $ 210 502,24 $ 24 aout 2023

Environnement Terra Vestra 219 602,25 $
Simetech Environnement inc. 225 126,89 $
Les Consultatns Mario Cossette inc. 270 189,64 $
Excent Environnement inc. 342 223,08 $
Clean Harbors energy and industrial 
services Lp.

X

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2023-06-07 Service d'entretien ménager et de lavage 
des fenêtres

* 9247-0962 Québec inc. 97 613,78 $ X 400 000,00 $ Pas terminé

Avis d'appel 
d'offres sur 
invitation

2023-08-08 Petits recouvrements d'enrobé bitumineux * Groupe Pavage CG 90 000,00 $ 87 651,48 $ 87 651,48 $ 87 651,48 $ 11 juin 2024

Avis d'appel 
d'offres

2023-11-07 3 camions 4X4 1/2 tonne neufs 2023 ou 
2024

* Gérard Hubert Automobile 225 000,00 $ 216 774,73 $ 216 774,73 $ 216 774,73 $ 11 juin 2024

J.E. Gendron automobiles limitée 196 958,92 $ X
Avis d'appel 
d'offres

2023-11-07 Réhabilitation des puits PP1, PP3, PP4 et 
PP5

* R.J. LÉVESQUE & FILS LTÉE 160 000,00 $ 159 067,91 $ 159 067,91 $ Pas terminé

Avis d'appel 
d'offres

2024-01-09 Fourniture de produits d'aqueduc et 
d'égout

* RÉAL HUOT INC. 160 000,00 $ 158 033,10 $ 158 033,10 $ Pas terminé

Contrat de gré à 
gré

Art. 11.1.1 
règlement 1001

2024-04-30 Travaux de marquage de chaussée * Services ADL inc. 35 000,00 $ 37 484,85 $ 37 484,85 $ Pas terminé

Avis d'appel 
d'offres

2024-05-06 Remplacement d'une conduite sanitaire - 
Secteur du site récréatif des Trois 
Clochers, Club les Ours blancs, rue des 
Oblats

* Excavation Boldex inc. 400 000,00 $ 382 429,36 $ 382 429,36 $ Pas terminé

9115-1951 Québec inc. 459 535,65 $
Construction FGK inc. 601 381,98 $
Entreprises G.N.P. inc. 539 875,69 $
Excapro inc. 503 064,94 $

Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

2024-05-06 1 camion 4X4 1/2 tonne neuf 2024 * Gérard Hubert Automobile 70 000,00 $ 70 261,02 $ 70 261,02 $ Pas terminé

Page 5 de 6



* Soumissions retenues

Page 6 de 6


	Rapport

